Drucksachen-Nr.

0012/2014-2020

## Beschlussvorlage der Verwaltung

Grem ium	Sitzung am	Beratung
Rat der Stadt Bielefeld	26.06.2014	öffentlich

Beratungsgegenstand (Bezeichnung des Tagesordnungspunktes)						
Wahl der stimmberechtigten Mitglieder der Stadt Bielefeld im Regionalrat des						
Regierungsbezirkes Detmold						
Auswirkungen auf Ziele, Kennzahlen						
keine						
Auswirkungen auf Ergebnisplan, Finanzpla	n					
keine						
Ggf. Frühere Behandlung des Beratungsge	genstandes (Gremium, Datum,	TOP, Drucksachen-Nr.)				
Beschlussvorschlag:						
Aufgrund eines einheitlichen Wahlvo	rschlages wählt der Rat de	r Stadt folgende Personen als				
stimmberechtigte Mitglieder in den R	•	•				
3 3						
Detlef Helling	(CDU)					
Hans Hamann	(SPD)					
Begründung:						
Auf der Grundlage der Einwohnerzahl zum Stichtag 30.06.2013 muss der Rat der Stadt Bielefeld 2						
stimmberechtigte Mitglieder wählen.						
Die Wahl der Regionalratsmitglieder	erfolgt soweit mehrere Mit	talieder zu wählen eind, nach den				
Grundsätzen der Verhältniswahl.	erioigi, soweii illelilele ivii	iglieder zu warliert sirid, flach den				
Grandsatzen der Vernatiniswani.						
Die Stadt Bielefeld hat bisher aufgru	nd eines einheitlichen Wah	lvorschlages jeweils eine				
Vertreterin/einen Vertreter der beiden größten Fraktionen gewählt.						
Oberbürgermeister/Beigeordnete(r)		Wenn die Begründung länger als drei				
		Seiten ist, bitte eine kurze				
		Zusammenfassung voranstellen.				